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  نویر 
دروازه بان بایرن مونیخ در تعطیلات 
و در پیست اسکی دچار شکستگی از 

ناحیه پا شده و ادامه فصل  را از دست 
داد. نویر، کاپیتان تیم  ملی آلمان در 

جام جهانی ۲۰۲۲بود.

  ووت وخهورست 
کاپیتان آرژانتین در جریان مصاحبه 
پس از بازی با هلند، رو به گلزن هلند 

گفت: »به چی نگاه می کنی احمق؟ 
برو گمشو!«. وخهورست می گوید: 
فقط می خواستم با او دست بدهم«.

  دنی آلوز 
مدافع راست 39 ساله برزیل از ادامه 

حضور نیمار در سلسائو خبر داد؛ »این 
آخرین جام جهانی من است و زمانش 

رسیده این را بگویم. اگرچه فکر نمی کنم 
این آخرین جام جهانی نیمار باشد«. 

حسینی سینا 
کاپیتان نام آشنای 
تیم ملی لهستان؛ 
مــردی که در دنیای 
ــه تــمــام  ــ فـــوتـــبـــال ب
ــورهــای مـــورد  ــت ــاک ف
نیاز یک ستاره بی بدیل دست یافته 
و از نظر شــهــرت در بــالاتــریــن سطح 
حرفه ای قــرار دارد وقتی با پیشنهاد 
دریافت پاداش از سوی دولت لهستان 
برای بازیکنان تیم ملی کشورش رو به رو 
شد، گفت: ما هرگز چیزی نخواستیم 
و انتظار پول دولتی نداریم. ما به خاطر 
ــول بــه جــام جهانی نرفتیم. مــن به  پ
عنوان کاپیتان لهستان می خواهم این 
موضوع را روشن کنم. ما بازی در تیم 
ملی کشورمان را مایه افتخار می دانیم.
حالا این تفکر طلایی را با نگرش فعلی 
ملی پوشان تیم ملی ایــران مقایسه 
کنید، نه تنها ملی پوشان تیم ملی از 
دریافت پاداش های متنوع خودداری 
نکردند، بلکه در پــذیــرش آن درنــگ 
نکردند بی آنکه به این موضوع توجه 
کنند که آیــا شایستگی دریافت این 

پوئن ویژه را دارند یا خیر؟!
و تــعــمــق بــرانــگــیــزتــر آنــکــه مــدیــران 
ــز هــمــانــنــد  ــی فـــدراســـیـــون فـــوتـــبـــال ن
ملی پوشان به دنبال دریافت پاداش 
ــا از معرکه  ــد ت ــودن ــزار دلاری ب ۱۵ هــ

عقب نمانند، البته که آن هــا در دوره 
عزیزی خادم نیز بابت صعود از مرحله 
مقدماتی پاداش های نجومی دریافت 
ــن حقیقت آشکار  کـــرده بــودنــد تــا ای
شود که یکی از علاقه مندی های ویژه 
اعضای هیئت رئیسه میل به دریافت 

پاداش های نجومی است.
ــار منفی پــاداش  در شــرایــطــی کــه آثـ
۱۵هزار دلاری و اعطای حواله خودرو 
به ملی پوشان در جامعه وجود دارد، 
ــاداش ۱۰ میلیارد  ــ خــبــر پــرداخــت پ
ــی یـــک بــانــک خــصــوصــی به  ــومــان ت
بازیکنان و مدیران فدراسیون میزان 
انتقادها به رویــه موجود را افزایش 
ــرای بخش  مــی دهــد تــا ایــن پرسش ب
ــراد جــامــعــه به  ــ ــل تــوجــهــی از افـ ــاب ق
وجــود بیاید که چه اتفاق مهمی رخ 
داده که بازیکنان تیم ملی و مدیران 
فدراسیون فوتبال بایستی از چنین 

امتیازاتی برخوردار باشند؟
وقتی چنین امتیازی بــرای یــک تیم 
ناکام در نظر گرفته می شود و مدیرانش 
بابت خلق یک ناکامی این گونه پاداش 
می گیرند، تکلیف قهرمانان تاریخ ساز 

و نام آوران موفق چیست؟ 
فــارغ از این نکته، ســؤال مهم تر این 
است که مدیران فدراسیون فوتبال 
بــر چــه اســـاس و مــعــیــاری بــایــد جزو 
ــن پــاداش هــا  دریـــافـــت کــنــنــدگــان ایـ

باشند؟ مدیرانی که اگــر به درستی 
ایفای نقش می کردند امروز نه تنها از 
گردونه رقابت های جام جهانی حذف 
نمی شدیم،  بلکه همانند مراکش در 
جریان مسابقات قطر با غــول های 
بزرگ دنیا به رقابت می پرداختیم! اما 
از آنجا که تفکر مدیریتی در فوتبال 
ما همیشه بر پایه تصمیم گیری در 
لحظه بـــوده و عافیت طلبی هــدف 
نخست مدیران تصمیم ســاز بــوده، 
رونــد اشتباه حاکم در فوتبال ایــران 
ــمــی کــنــد، بلکه  ــاه تــغــیــیــر ن ــ هــیــچ گ
از دوره ای بــه دوره ای دیــگــر منتقل 
می شود تا ناکامی در تمام ادوار به 

شکل یکسان تکرار شود.
البته در ایــن بین بــه واســطــه برخی 
ســلایــق مــدیــریــتــی روش هـــــا تغییر 
ــیـــچ گـــــاه فــاکــتــور  ــرده امـــــا هـ ــ ــی کـ ــ مـ
منفعت طلبی از چرخه تصمیم گیری 
حذف نشده تا یک شاخص مشترک 
مــیــان تمامی ادوار مدیریتی وجــود 

داشته باشد. 
و اوج فاجعه اینجاست کــه پــس از 
هر ناکامی، فضایی در نقد سیستم 
مدیریتی همان دوره به راه می افتد و 
همه از ضــرورت تغییر رونــد صحبت 
ــفــاق دوام  ــن ات ــا عــمــر ایـ مــی کــنــنــد امـ
چندانی ندارد و باز در بر همان پاشنه 

منفعت طلبی می چرخد.

درس لواندوفسکی به هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال ایران

دنبال پاداش دولتی مفت نباشیم
زیر ذره بين

خبر

آیا باز هم تساوی در راه است؟
 هفتمین شهرآورد 

بدون تماشاگر
با اعــلام سازمان لیگ دربــی رفت لیگ بیست و 
دوم در استادیوم خالی از تماشاگر برگزار خواهد 
شد. این در حالی است که با توجه به حضور بانوان 
در ورزشگاه ها در ابتدای فصل به نظر می رسید 
بــرای نخستین بار پس از انقلاب، جــدال سنتی 
فوتبال ایران با حضور تماشاگران خانم برگزار شود. 
شهرآورد که به صــورت معمول پرتماشاگرترین 
بازی فصل فوتبال ایران محسوب می شود باز هم از 
نعمت حضور هواداران بی بهره است.  این بازی که 
بر اساس آمار صدمین شهرآورد خواهد بود، برای 

هفتمین بار بدون تماشاگر است.

۵ تساوی در ۶ شهرآورد ◾
دربــی بــدون تماشاگر بــرای نخستین بار در سال 
۷۳ اتفاق افتاد. پس از حــوادث جنجالی که در 
شهرآورد رفت آن سال رخ داد، تصمیم بر آن شد 
بازی برگشت در شهر بندرعباس و بدون تماشاگر 
برگزار شود. این دیدار کم افت و خیز که در غیاب 
چند مهره کلیدی دو تیم انجام شد، با تساوی بدون 

گل به پایان رسید.
پس از آن همه دربی ها با حضور پرشور تماشاگران 
بــود و در بسیاری از شهرآوردها ساعت ها قبل 
ــازی ظرفیت ورزشــگــاه تکمیل می شد.  از آغــاز ب
در اواسط لیگ نوزدهم و با شیوع ویروس کرونا، 
بازی های لیگ بدون تماشاگر شد. دربی برگشت 
دو تیم آخرین دیــداری بود که در ورزشگاه آزادی 
با حضور تماشاگر برگزار شد و پس از آن مدت ها 

خبری از حضور هواداران در ورزشگاه نبود.
ــیــن دربـــی دوران کــرونــا در  در هــمــان فــصــل، اول
جام حذفی برگزار شد و پرسپولیس و استقلال در 
جام حذفی به تساوی دست یافتند و استقلال در 
ضربات پنالتی به پیروزی رسید. در لیگ بیستم 
با توجه به وضعیت بیماری کرونا، استادیوم ها 
همچنان خالی باقی ماند و در شهرآورد رفت در 
یک بازی جذاب دو تیم به تساوی ۲-۲ رسیدند و 
دربی برگشت با برتری پرسپولیس به پایان رسید و 
استقلال باز هم در جام حذفی در ضربات پنالتی 

بر حریف چیره شد.
در لیگ بیست و یکم با توجه به کاهش چشمگیر 
آمار مبتلایان به کرونا به نظر می رسید هر چه زودتر 
تماشاگران به استادیوم ها بازگردند ولی این اتفاق 
در شهرآورد رفت که بدون گل تمام شد نیفتاد تا 
اینکه در دربی برگشت که حساس ترین بازی فصل 
بود طلسم بی تماشاگر بودن دربی ها شکسته شود 
ولی این روند ادامه پیدا نکرد و با تصمیم مسئولان 

باز هم خبری از حضور سکوهای پرُ نخواهد بود.

 یکه تازی لیگ برتر در 
یک چهارم نهایی جام جهانی

ــا پــایــان دور یــک هشتم نهایی جــام جــهــانــی و  ب
حذف تیم های شایسته ای چون اسپانیا و ژاپن، 
تعداد نمایندگان باشگاه هایی همچون بارسلونا 
و بایرن مونیخ که در ابتدای مسابقات بیشترین 
نماینده را راهــی مسابقات کــرده بودند، با کاهش 
قابل توجهی مواجه شد. حذف اسپانیا، بازیکنان 
بارسلونا را به خانه بازگرداند و درحالی که آلمان در 
دور گروهی حذف شده بود، بازیکنان بسیاری  در 
تیم ملی ژاپن، نمایندگان تیم های بوندس لیگایی 
بودند که حالا به خانه بازگشته اند و رؤیاهایشان را از 
دست رفته می بینند. تا پیش از شروع یک چهارم 
نهایی، ۶۳ بازیکن از لیگ برتر انگلیس در مسابقات 
باقی مانده بودند، این تعداد با احتساب باشگاه های 
حاضر در لیگ انگلیس از جمله کوئینز پارک رنجرز 
و برنلی، به ۶۵ می رسید. به عبارت دیگر، دو سطح 
اول فوتبال انگلیس در جام جهانی به لطف صعود 
انگلیس به این دور، ۶۵ بازیکن را هنوز در پیراهن 

تیم های ملی شان در جام جهانی داشتند.
منچستریونایتد،  و  منچسترسیتی  از  پــس 
باشگاه های خــارج از لیگ برتر در رتبه های دوم 
و سوم قرار دارنــد که در این بین، سری آ و لالیگا، 
برخلاف لیگ یک فرانسه، لیگ سطح اول هلند و 
بوند س لیگا، کاملاً جایگاه تیم هایشان در میان این 
لیست را از دست رفته می بینند. پس از دو باشگاه 
منچستری، تیم پاری سن ژرمن با هشت بازیکن در 
رتبه دوم است و آژاکس و بایرن مونیخ نیز هرکدام 
با هفت بازیکن، رتبه سوم را از آنِ خود کرده اند. در 
طول تورنمنت و تا به اینجای کار، باشگاه های لیگ 
برتری بیشترین بازیکن را داشته اند )۱۴( که موفق 
به کسب عنوان »بهترین بازیکن میدان« می شود.
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شاهکار ووشوکاران در اندونزی  ◾
کــاروان ووشــو ایــران به عنوان قهرمانی جوانان جهان 
دست پیدا کرد.هشتمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی 
جوانان جهان که روز سه شنبه )۱۵ آذرمـــاه( در شهر 
تانگرانگ اندونزی آغــاز شد، دیروز)شنبه ۱۹ آذرمــاه( 
به پایان رسید.ملی پوشان پسر و دختر ایران با کسب 
۱۳مــدال طــلا، پنج نقره و پنج برنز مقتدرانه قهرمان 

جوانان جهان شدند.

مجوز حرفه ای استادیوم آزادی صادر شد  ◾
مجوز حرفه ای و گواهینامه انطباق با الزامات ای اف سی 
برای استادیوم آزادی صادر شد. تیم کارشناسی از شرکت 
بین المللی گواهی دهنده شخص ثالث و مستقل   مورد 
تأیید مرکز ملی تأیید صلاحیت پس از بررسی های فراوان 
و تطبیق موارد طرح شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مجوز حرفه ای و گواهینامه انطباق با الزامات کنفدراسیون 

فوتبال آسیا را برای استادیوم  ورزشی آزادی صادر کرد.

پاسخ منفی گل محمدی برای تماشای فینال جام جهانی  ◾
یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس با وجود دعوت 
رسمی بــرای تماشای بــازی فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
قید سفر به این کشور را زد تا تمرینات تیمش را برای دیدار 
حساس مقابل استقلال تهران به طور جدی تحت نظر 
داشته باشد. سرمربی سرخپوشان پایتخت برای تماشای 
بازی های دور مقدماتی نیز پیشنهاد سفر به قطر را قبول 

نکرد تا از نخستین روز تمرینات بالای سر این تیم باشد.

شهباززاده به شهرآورد می رسد ◾
 مصدومیت مهاجم استقلال بــرطــرف شــده اســت. 
سجاد شهباززاده که به دلیل مصدومیت گردن چند 
روزی از تمرینات استقلال دور بود مدتی است که به 
تمرینات آبــی ها برگشته اســت. شهباززاده در بازی 
دوستانه عصر جمعه برابر نفت مسجدسلیمان هم 
حدود ۲۰ دقیقه فرصت بازی پیدا کرد تا مشخص شود 

مصدومیت او به طور کامل برطرف شده است

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی ها در جدال با هلند بود. 
جایی که در دقیقه ۳۵ ابتدا با پاسی دیدنی مولینا را به 
گل اول بازی رساند و در ادامه نیز در دقیقه ۷۳ موفق شد 
گل دوم تیمش را از روی ضربه پنالتی رقم بزند. مسی پس 
از اینکه هلندی ها موفق شدند با دو گل دیرهنگام بازی را به تساوی و 
در نهایت ضربات پنالتی بکشانند نیز، با خونسردی غیرقابل تصوری 
توانست پنالتی اش را تبدیل به گل کند تا شب او این چنین تکمیل 

شود.
کاپیتان آرژانتین اما در پایان بازی حسابی از خجالت فن خال سرمربی 
تیم ملی هلند درآمد؛ او ابتدا در کنفرانس خود با اشاره به روی آوردن 
این مربی هلندی به بازی مستقیم و تعویض بازیکنان قدبلند این طور 
انتقاد کرد: فن خال مدعی شده آن ها فوتبال خوبی بازی کرده اند اما 
تنها کاری که کردند این بود که توپ را بلند برای بازیکنان بلندقامتشان 

ارسال کنند.
نخستین اقدام مسی پس از گلزنی در جریان بازی بود که به سمت 
نیمکت هلند رفت و جشن گل ویژه و عجیبش را شکل داد. او در پایان 
بازی نیز به سمت سرمربی هلند رفت و اظهارات تند و انتقادآمیزی 

را متوجه وی کرد.
اما بحث دیگری اکنون درباره این واکنش های لیونل مسی در جریان 
بازی با هلند و برابر لوئیس فن خال شکل گرفته است. سرمربی هلند 
پیش از این نیز با بازیکنان آرژانتین دچار چالش شده بود. دی ماریا 
و خوان ریکلمه از جمله این بازیکنان بودند که در دوره همکاری با 
فن خال با مشکلات بزرگی مواجه شده بودند و گفته می شود واکنش 

کنونی مسی نیز بی ارتباط با این موضوع نبوده است.
فن خال البته درباره لیونل مسی هم اظهارنظری جنجالی داشت؛ 
او در مصاحبه ای با ال پایس در سال ۲۰۱۹ انتقاداتی تند را متوجه 
لیونل مسی کــرده بــود: به بارسلونا نگاه کنید... چند قهرمانی را 
بدست آورده ایــد که آن ها می گویند بهترین بازیکن جهان است؟ 
نیمار رو ببین... پی اس جی چند بار قهرمان شده؟ من مسی و نیمار 
را به عنوان فوتبالیست های فردی دوست دارم، نه به عنوان بازیکنان 
تیمی. من به بازی جمعی اعتقاد دارم. مسی را به عنوان یک بازیکن 

انفرادی دوست دارم. 
او بهترین بازیکن تک نفره جهان است؛ زیرا آمار او شگفت انگیز 
است. من این را دوست دارم! اما چرا او پنج سال است که قهرمان 
ــا نشده اســت؟ به عنوان کاپیتان باید از خود  لیگ قهرمانان اروپ

بپرسد که چرا تیم در اروپا برنده نمی شود.

راز شادی های دیوانه وار رو به نیمکت هلند

خشم تاریخی مسی مقابل »فن خال« 

ضدحمله

ستارگان ورزش

هافبک شماره 10 پرسپولیس که در روزهای گذشته چشم انتظار بازگشت دوباره به تمرینات 
بود، سرانجام توانست دوران مصدومیت خود از ناحیه همسترینگ را پشت سر بگذارد و 
مهیای بازگشت به تمرینات گروهی سرخپوشان پایتخت شود. میلاد سرلک در روزهای اخیر، 
نرم دویی را آغاز کرده بود و به صورت اختصاصی تمرینات خود را دنبال می کرد اما از 
روز گذشته، به تمرینات گروهی اضافه شد تا بتواند در کنار همبازیان خود برای 
دربی آماده شود. سرلک در دو فصل گذشته به مهره ای کلیدی و تأثیرگذار در 
ترکیب پرسپولیس تبدیل شده و بدون شک غیبت او در ترکیب پرسپولیس برای 
مسابقه دربی می توانست یحیی گل محمدی را با چالش بزرگی مواجه کند 
اما حالا شماره 10 سرخپوشان در اختیار کادرفنی است و می تواند 
بدون مشکل در مسابقه حساس تیمش برابر استقلال 

در ترکیب اصلی به میدان برود.
کــادرفــنــی پرسپولیس بـــرای شــهــرآورد هنوز 
ترکیب خــود را انتخاب نکرده امــا شاید 

ــی از  ــ ــ ــک ــ ــ چالش های شیرین یحیی گل محمدی ی
ترکیب اصلی تیمش برای دربی، حضور بـــرای انتخاب 

ــمــامــی  ــال ت ــ ــع ــ بازیکنان در تمرینات باشد، به طوری که ف
فعلاً هیچ کدام از بازیکنان سرخپوش مصدوم نبوده و گل محمدی 
می تواند با خیال آســوده ترکیب مــورد علاقه خود را چینش کند. 
علیرضا بیرانوند که در جریان تقابل تیم های ملی ایران و انگلیس 
دچار مصدومیت شدیدی شد، مشکلی برای همراهی پرسپولیس 
در دربی ندارد و این روزها یکی از چهره های آماده حاضر در تمرینات 
سرخپوشان پایتخت به شمار می رود. محمد عمری تنها بازیکنی است که روز 
گذشته نتوانست به طور کامل در تمرین تیمش شرکت کند و در جریان تمرین، از 
جمع همبازیان خود جدا شد. عیسی آل کثیر هم که فعلاً قراردادی با پرسپولیس ندارد، 
از روزهای مصدومیت فاصله گرفته و در تمرینات تیمش حضور دارد تا برخلاف فصل 
گذشته که مصدومان پرشمار، یحیی گل محمدی را با چالش انتخاب ترکیب مواجه 

می کرد، فعلاً آرامش بر اردوی سرخپوشان حاکم شود.

رفع آخرین دغدغه »یحیی«

سرلک به موقع برگشت
نیمار با رسیدن به هفتاد و هفتمین گل ملی از نظر به ثمر رساندن گل برای تیم ملی برزیل به 
پله رسید و در کنار او عنوان بزرگ بهترین گلزن تاریخ پر افتخارترین تیم ملی جام های جهانی 
را بدست آورد. با این حال در چنین روزی اشک ها بر لبخندهای او غالب شدند و ستاره برزیلی 

حتی به اندازه یک نیمه وقت اضافه هم فرصت شادی برای دستیابی 
به چنین آمار غرور آفرینی نداشت. سرنوشت باز هم نیمار را چهره 
غمگین یک میدان فوتبالی دیگر کرد و حتی درخشش این بازیکن 

هم به داد لحظه ها و آرزوهایش نرسید. 
او اکنون هیچ اکسیری برای تسکین درد پله در آستانه 

مــرگ نــدارد و پس از بازگشت به برزیل شاید قدرت 
ــاشــد. رؤیـــاهـــا و  ــا پــلــه را هــم نــداشــتــه ب ــی ب ــارویـ رویـ

کابوس های نیمار در یک بازی در مقابل کرواسی 
با یکدیگر تلفیق شدند و این کابوس ها بودند که 

همه چیز را به نام خودشان به پایان رساندند. 
ــی، کـــابـــوس  ــ ــان ــ ــه ــوس حــــــذف از جــــــام جــ ــ ــابـ ــ کـ

کابوس دســت خــالــی بازگشتن نــزد اســطــوره در حــال مــرگ و 
نداشتن مسکنی برای تسکین دردهای روزهای آخر پله، نیمار را در 
بر گرفته اند و او باید هم چهره پر از اشک میدان تقابل با کرواسی 
باشد. سال 2002 به سال 2022 رسید و هنوز هیچ نسلی موفق 
نشده خاطرات جذاب فوتبال برزیل با رونالدو، ریوالدو و دیگر 

اسطوره ها را از 20 سال پیش به روزرسانی کند. 
گویا فوتبال برای مردم سلسائو طلسم شده و نمی خواهد به روی 

آن ها لبخند بزند. جام ششم باز هم یک آرزوی بزرگ ماند و در 
خاطره ها جای نگرفت.

 باز هم تمام اهالی فوتبال برزیل بسیج می شوند تا در مورد 
چگونگی رسیدن به آرزوی بزرگ ششمین قهرمانی جهان 

به نتیجه برسند. شاید تیم اعزام شده به قطر یکی از 
نزدیک ترین تیم ها به تحقق این رؤیا بود.

ورزش7

شب تلخ نیمار

به رکورد پله رسید، به آرزوی پله نه!


